ПРОЕКТ

ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ)

город Москва

«__» ________2023 г.

ООО «Ивастрой» (ОГРН 1025006170540, ИНН/КПП 5047038898/504701001, адрес: 141400, Россия, Московская область, г. Химки, Международный, ул. Покровская, д. 1, пом. 301, ком. №12) в лице конкурсного управляющего Тулинова Сергея Владимировича, действующего на основании определения Арбитражного суда Московской области от 16.08.2021 по делу № А41-44410/2018, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и ________________________ в лице ____________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, (совместно и каждый в отдельности, именуемые соответственно «Стороны» и «Сторона»), заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с результатами торгов путем публичного предложения по продаже имущества должника ООО «Ивастрой» (ОГРН 1025006170540), оформленными в виде протокола о результатах торгов по лоту № __, Цедент передает (уступает), а Цессионарий принимает и оплачивает следующее право требования:
лот №___: ___________________________________________________________
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.
Стоимость Права требования задолженности по лоту №__ определена на основании протокола о результатах торгов № ____ от ____________2023 г., предложения Цессионария от ___________ 2023 г. и составляет ________________________рублей.
Цена приобретаемого Имущества, предложенная победителем торгов – Цессионарием, изменению не подлежит.
2.2. При заключении Сторонами настоящего Договора перечисленный Цессионарием задаток в размере ____________________рублей засчитывается в счет оплаты стоимости Имущества.

2.3. Доплата Имущества, в размере __________________ рублей осуществляется Цессионарием путем перечисления денежных средств на р/с, указанный в пункте 7 настоящего договора в течение 30 рабочих дней со дня подписания настоящего договора.
3. ПЕРЕХОД ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

3.1. Переход Права требования задолженности по лоту №__ к Цессионарию происходит с момента оплаты суммы, указанной в п. 2.3. настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, виновная сторона возмещает другой стороне убытки в размере прямого действительного ущерба.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Права требования задолженности по лоту №___ в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате Права требования задолженности по лоту №____. В этом случае Цедент вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору (расторгнуть в одностороннем порядке договор), письменно уведомив Цессионария о прекращении действия настоящего Договора.
Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Цедентом указанного уведомления в адрес Цессионария. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

5. СПОРЫ

5.1 Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Московской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу каждой стороне по договору.

6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.3. Текст настоящего Договора прочитан и понятен.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Цедент:

ООО «Ивастрой»
ОГРН 1025006170540,
ИНН/КПП 5047038898/504701001
адрес: 141400, Россия, Московская область, г. Химки, Международный, ул. Покровская, д. 1, пом. 301, ком. №12)
Почтовый адрес: 115184, г. Москва, а/я 12 Тел.: +79154978686
E-mail: urban@svtulinov.com

Банковские реквизиты: р/с 40702810887360001426 в Московском филиале ПАО РОСБАНК к/с 30101810000000000256 в ГУ Банка России по Центральному федеральному округу, БИК 044525256
Конкурсный управляющий
__________________Тулинов С.В.
Цессионарий:

1